registradoras,  compreende  o  armazenamento  e  a  disponibilização  de  informações
referentes às operações de que trata o inciso I  do caput,  observadas  as hipóteses
legais de sigilo. 

§ 2º A multa de que trata o inciso V do caput compreenderá o valor mínimo de R$
10.000,00 (dez mil  reais)  e  o valor  máximo de R$ 35.000.000,00 (trinta  e  cinco
milhões de reais), na forma a ser regulamentada pela Susep. *C

§ 3º As competências previstas neste artigo não afastam as competências do Banco
Central do Brasil e da Comissão de Valores Mobiliários quanto: 

I - à atividade de registro de ativos financeiros e valores mobiliários e às respectivas